绍市人社发〔2020〕53号

绍兴市人力资源和社会保障局关于做好2020年市级创业孵化示范基地申报推荐及考核工作的通知
各区、县（市）人力资源和社会保障局，在绍高校：
为进一步推进我市创业孵化示范基地（大学生创业园）建设，发挥创业创新示范引领作用，促进创业带动就业，依据省、市有关文件精神，现将2020年市级创业孵化示范基地（大学生创业园）申报推荐工作有关事项通知如下：
一、推荐对象基本条件
推荐申报市级创业孵化基地，须为由政府批准设立或依法成立，以创业孵化为主营业务的独立法人机构，无违法违纪行为和未了结的法律、经济纠纷，运营时间在2年以上，并同时满足以下基本条件：
1．经营场所及设施完善。具备可自主支配经营的场地（租用场地的，自申报之日起应尚有2年以上租赁期限），面积不少于2000平方米。有一定规模的创业孵化场所、规范的物业管理和水电、消防、网络、仓库等必要的附属设施及配套基础设施。
2．制度健全。创业实体进出评审、创业扶持、年度考核机制等管理制度和财务制度健全。
3．有专职管理团队和服务。拥有高素质的专职管理服务团队，积极开展创业孵化服务，能帮助基地内创业实体享受政府部门各项扶持政策，提供政策咨询、辅导培训、融资服务、事务代理、文化建设等服务，服务效果较好。
4．具有较强的示范性。入驻由重点人群（在校大学生和毕业5年以内高校毕业生、登记失业半年以上人员、就业困难人员、自主择业军转干部和自主就业退役士兵、持证残疾人）、农民工创办实体达到30家以上，带动就业岗位300个以上，近3年入驻创业实体孵化存活率总体不低于60%。发展前景良好，对全市具有示范性。
推荐市级大学生创业园还应符合《绍兴市大学生创业园认定管理实施办法（试行）》（绍市人社发〔2016〕118号）相关要求。
二、推荐流程
（一）申报。建园单位按属地管理原则向所属地人力社保部门提出申请，申请时需提交以下材料：

1．《绍兴市创业孵化示范基地申报表》（附件1）。
2．创业孵化示范基地（大学生创业园）建设和发展报告。内容包括建设基本情况、创业服务和孵化服务情况、管理制度、入驻企业发展情况、经济和社会效益等。
3．园区经营资质及房产使用证明或租赁合同、营业执照、法定代表人身份证的复印件。
4．《绍兴市创业孵化示范基地入驻创业实体情况汇总表》（附件2）。
5．《绍兴市创业孵化基地入驻创业实体就业（实习）名册》（附件3）。
6．创业单位法人身份证、重点人群相关身份证明。
（二）审核。区、县（市）人力社保部门对申报材料进行初审、核对原件后，将相关资料（原件无须报送）报市人力社保局。市属高校直接报送市人力社保局。市人力社保局复审后确定参加评审的单位名单。

（三）评审。市人力社保部门牵头组成评审工作小组，按下列程序开展评审工作：

1．实地踏看创业园建设情况、相关配套服务设施和创业企业进驻经营情况。
2． 听取创建情况汇报、根据创业园申报条件进行质询和提问、申报单位进行现场答辩。
3．查看有关台账资料。
4．评审小组打分、合议。
5．公布评审结果。

（四）公示。通过评审的创业孵化示范基地在网上公示7天。
（五）授牌。经公示无异议，授予“绍兴市创业孵化示范基地”或“绍兴市大学生创业园”牌匾并向社会公布，并按照规定给予建园资助。

（六）推荐。对符合省级创业孵化示范基地要求的市级创业孵化示范基地（大学生创业园）予优先推荐。
三、年度考核
对2019年新授牌、晋升的市级大学生创业园一同进行年度考核，通过实地踏看创业园建设情况、相关配套服务设施和创业企业进驻经营情况，考核合格的按规定拨付建园资助。
四、有关要求
请相关单位按照要求组织参加申报，于9月15日前将申报表和相关证明材料报送市人力社保局。
市人力社保局将适时走访调研全市创业孵化示范基地（大学生创业园）建设情况。
联 系 人： 史永红、章卫国
联系电话： 89118009、81503356
传    真：81503200
附件：1. 《绍兴市创业孵化示范基地申报表》
2．《绍兴市创业孵化示范基地入驻创业实体情况汇总表》
3． 《绍兴市创业孵化示范基地入驻创业实体就业（实

习）名册》
绍兴市人力资源和社会保障局
2020年8月31日

附件1
绍兴市创业孵化示范基地申报表
填报单位（盖章）：                            填报日期：    年    月    日
	创业园名称

	地    址

	申报类型
	□市级创业孵化示范基地
□市级大学生创业园
□市级大学生创业园晋升
	成立时间

	产权属地

	单位性质
	□企业 □事业 □其他

	法人代表

	联系电话

	单位联系人

	联系电话

	园区基本情况
	服务管理机构名称

	中介服务机构数（家）

	工作人员数

	专职人数

	兼职人数

	基地建筑面积（平方米）

	累计投资总额（万元）

	基础设施配套及上年度投资情况

	基地服务功能发挥情况（对照条件）

	入驻实体情况
	可容纳创业实体数（户）

	已入驻大学生创业实体数（户）

	入驻其他重点人群、农民工创业实体数（户）

	正常经营6个月以上创业实体数（户）

	上年度创业实体营业总收入（万元）

	其中：大学生创业实体营业总收入（万元）

	创业实体安置就业人数（人）

	其中本地
户籍

	大专以上
学历

	签订劳动合同数（人）

	缴纳社会保险数（人）

	提供的服务
	□政策咨询      □信息发布      □创业培训
   □创业实训      □创业孵化      □人事代理
□开业指导      □融资服务      □法律援助
□财务税务代理  □其他服务

	主管部门意见
	（盖章）              　年    月    日

	人力社保部门
审核意见
	（盖章）                年    月    日

	审核评估意见
	（签字或盖章）    　年    月    日

	备注

附件2

绍兴市创业孵化示范基地入驻创业实体情况汇总表
填报：创业孵化示范基地（盖章）：

　    填报日期：    年    月    日                    填报人：
	序号
	名称
	类型
	注册   时间
	统一社会信用代码
	法人
代表
	经营   收入
	场地面积（平方米）
	带动就业人数
	法人类型

	合计

注：法人类型为在校生、毕业5年内大学生、其他重点人群、农民工
附件3
绍兴市创业孵化示范基地入驻创业实体就业（实习）名册
填报：创业孵化示范基地（盖章）                      填报日期：      年    月   日              填报人：
	序号
	姓 名
	身份证号
	学历
	就业（实习）单位
	进本单位
工作时间
	签订劳动合同
	社会保险缴纳
	备注

	是
	否
	是
	否

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

注：学历填报为包括非全日制学历在内的本人最高学历；就业（实习）单位为园区创业实体单位名称。

绍兴市人力资源和社会保障局办公室
     2020年8月31日印发

绍兴市人力资源和社会保障局文件

— 2 —
                                                   — 1 —